

Fyrer du også for nissen?

Vinteren er kommet, og de fleste har tændt for varmen. Men den kan ende med at suse direkte op til nissen på loftet, hvis dit loft ikke er velisoleret. Dit loft har stort potentiale for energiforbedringer, og du kan faktisk skære op til 5.000 kroner af varmeregningen om året ved at efterisolere her. Go'Energi har lavet en Tjekliste for isolering, der hjælper dig i gang.

Er dit loft ikke tilstrækkeligt isoleret, så kan det være, du i stedet for risengrød skal stille en iskold Margarita op til nissen på loftet. For deroppe har han det, som var han på et femstjernet hotel i Caribien, mens du fryser i stuen og slipper unødigt varme ud for mange tusind kroner om året.

"Du kan spare 15 procent af din varmeregning ved at efterisolere loftet, og derfor er det et oplagt sted at forbedre boligen. Go' Energis beregninger viser, at du kan skære mellem 2.400 og 4.700 kroner af varmeregningen om året ved at efterisolere 140 kvadratmeter loft fra 100 til 400 millimeter, afhængig af din varmekilde. Så kan pengene i stedet bruges til julegaver," siger Martine Kildeby, projektleder i Go'Energi.

Kulde og træk fra loftet

Tre ud af fire danskere mener, at deres bolig er godt isoleret, viser en ny repræsentativ undersøgelse fra Go'Energi.^[1] I virkeligheden forholder det sig lige omvendt, idet tre ud af fire boliger er for dårligt isolerede, understreger Ole Michael Jensen, seniorforsker ved Statens Byggeforskningsinstitut, SBI.

"Isoleringen i mere end 200.000 ældre huse er så dårlig, at boligejerne kan tjene stort på at få dem isoleret. I andre 800.000 kan boligejerne også med fordel efterisolere huset. Det kommer bag på mange, at det ikke kun er gamle huse, der trænger til efterisolering. Faktisk kan ejere af huse opført helt frem til 1998 høste fordele ved at efterisolere," siger han.

Et loft, der ikke er tilstrækkeligt isoleret, vil ifølge Ole Michael Jensen give beboeren en fornemmelse af konstant træk, og derfor er der ikke kun en økonomisk fordel ved at efterisolere loftet. Man får også et langt bedre indeklima.

Store sweatere og radiatorer skruet helt op

Martin Sørensen bor med sin familie i et hus i Roskilde. I 2007 fik de efterisoleret loftet til 400 millimeter, og det har de ikke fortrudt et sekund.

"Havde vi ikke isoleret loftet, havde vi sikkert stadig gået rundt med store sweatere indenfor og radiatorerne skruet helt op. Det behøver vi ikke nu. Vi kan bare nyde varmen, og så behøver vi ikke være nervøse for at spilde penge, for det gør vi ikke," siger Martin Sørensen.

Er du træt af at fyre for nissen, så kan du tage første skridt til at holde på varmen med Go' Energis Tjekliste for isolering. Du finder den på www.GoEnergi.dk/Tjekliste.

Det koster efterisolering af loftet:

Efterisolering af 140 kvadratmeter loft fra 100 millimeter til 400 millimeter isolering giver som eksempel en årlig besparelse på 2.400 kroner til 4.700 kroner afhængig af varmekilde.

- Med håndværkerudgifter er det en investering på omkring 70.000 kroner.
- Ved at gøre det selv ligger investeringen på omkring 40.000 kroner.

Kilde: Go'Energi. Investeringen bygger på overslagspriser.

Om Go' Energis Tjekliste for isolering:

- Kom hele vejen rundt om huset, og få tjek på din isolering med Go' Energis Tjekliste. Så holder du på varmen, sparer penge, får et bedre indeklima og gør noget godt for miljøet.
- Tænk over energiforbedringer, når du alligevel går i gang. Står du over for at skulle renovere dit hus, så kan det altid betale sig samtidig at tænke på husets isolering. Go' Energis Tjekliste for isolering viser dig, hvor du skal være opmærksom på isoleringen.
- Du kan selv tjekke husets isolering ved at gennemgå punkterne på Tjeklisten. Det fremgår af listen, hvor nemt hvert punkt er at udføre. Hvis du er fortrolig med gør det selv-arbejde, kan du også udføre mange af de forslag til forbedringer, der er nævnt på listen.

Yderligere oplysninger:

Martine Kildeby, projektleder i Go'Energi, tlf. 33 95 58 10, e-mail: mrk@goenergi.dk
Go' Energis Pressetelefon: 41 31 90 09 (åben kl. 07-22).

Illustration af en nisse på loftet er vedhæftet til fri redaktionel brug. Kreditering: Go'Energi

Om Go'Energi

Go'Energi er en uafhængig organisation med bestyrelse udpeget af klima- og energiministeren. Formålet med Go'Energi er at fremme energieffektiviseringer i husholdninger, det offentlige og erhvervslivet inden for alle former for energiforbrug – undtagen transport. Virkemidlerne er kampagner og formidling af viden i et konstruktivt samarbejde med markedets aktører. Go'Energi bygger videre på Elsparefondens arbejde.

[1] 38 procent af danskerne mener, at deres bolig er godt isoleret, og 36 procent mener, at den er middeld godt isoleret, viser en ny undersøgelse foretaget af Usemeeds for Go'Energi.